
 
 
 

Pag 1 

16 gennaio 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
6.6 Facoltà di Medicina e Psicologia – istituzione del corso di laurea 
magistrale in Psicologia giuridica, forense e criminologica – LM-51 – in 
lingua italiana – interfacoltà con la Facoltà di Medicina e Odontoiatria – 
anno accademico 2020-2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
DELIBERAZIONE N. 8/2020 

 
IL SENATO ACCADEMICO  

 
• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto il D.M. 7 gennaio 2019, n. 6; 
• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 

13 novembre 2019; 
• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

dell’11 dicembre 2019; 
• Visto l’ordinamento del Corso di studio di cui in epigrafe; 
• Considerati i pareri espressi dalle Commissioni paritetiche docenti-

studenti delle Facoltà di Medicina e Psicologia, nella seduta del 22 
ottobre 2019, e di Medicina e Odontoiatria, nella seduta del 2 dicembre 
2019;  

• Tenuto conto del parere espresso dalle organizzazioni rappresentative 
a livello nazionale della produzione dei beni e servizi, delle professioni 
nell’incontro dell’8 gennaio 2020; 

• Considerato il parere espresso dalla Commissione Didattica di Ateneo 
nella seduta dell’8 gennaio 2020; 

• Presenti e votanti 32, maggioranza 17: con 30 voti favorevoli espressi 
nelle forme di legge dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: 
Altamura, Alvaro, Asquini, Avitabile, Borgia, De Vito, Di Norcia, Ettorre, 
Franchitto, Gaudenzi, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, 
Persechino, Rinzivillo, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Caiazzo, 
Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, Santangelo, Subiaco e con 2 
astensioni dei senatori Santarelli e Scandolo 

 
DELIBERA 

 
di istituire, per l’anno accademico 2020-2021, il Corso di Laurea Magistrale 
in Psicologia Giuridica, Forense e Criminologica, classe LM-51, in lingua 
italiana, interfacoltà tra Medicina e Psicologia (facoltà capofila) e Medicina 
e Odontoiatria 

 
E  

PRENDE ATTO 



 
 
 

Pag 2 

16 gennaio 2020 

 
che l’istituzione del suddetto Corso di studio è subordinata 
all’acquisizione del parere favorevole del CRUL e che il relativo 
ordinamento, secondo le procedure vigenti, sarà trasmesso al MIUR e al 
CUN per la necessaria approvazione. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


	DELIBERA

